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 درگزارش جمع بندی نهایی هیئت بین المللی  رسیدگی به سانحه سانچی مطرح شد :

اختلاف نظر درباره علت اصلی سانحه سانچی 
رئیس هیئت ایرانی :هردو کشتی مقصر بود ه ا ند اما انحراف کشتی چینی علت اصلی سانحه بود

پلیس یونان از متلاشی شدن یک باند خلافکار خبر داد که داروهای سرطانی را از بیمارستان به سرقت می بردند. به گزارش ایسنا، پلیس یونان اعلام کرده 
۲۱ نفر از اعضای این باند بین ۲۲ تا ۷۰ سال داشته و پزشکان و پرستاران زیادی میان آن ها بوده اند.این افراد با تجویز نسخه های جعلی داروهای سرطانی 
را به سرقت می بردند و پس از انتقال آن ها به انبارهایی در ایتالیا، آلمان و سوئیس، داروها را با افزایش قیمت دو برابری به فروش می رساندند.

  همدستی کادر درمانی
 برای دستبرد تبهکاران به داروهای سرطانی

یک شنبه  1۶  اردیبهشت139۷ .19 شعبان 1439.شماره 19811

...درامتدادتاریکی
مرا به بهزیستی بسپارید! 

وقتی به بهانه کلاس فوق العاده از منزل فرار کردم کلانتری 
را تنها پناهگاه خودم یافتم و برای آن که در دام خلافکاران 
و تبهکاران گرفتار نشوم به دایره مددکاری اجتماعی آمدم 
تا با معرفی به بهزیستی مرا از این شرایط وحشتناک نجات 

دهید...
دختر ۱5 ساله درحالی که نیمی از صورتش را با گوشه چادر 
پوشانده بود تا کبودی های اطراف چشمش پنهان بماند 
در تشریح ماجرای فرارش از منزل، به کارشناس و مددکار 
اجتماعی کلانتری سپاد مشهد گفت: پدرم کارگر است و با 
زحمت مخارج زندگی ما را تامین می کند. از سال ها قبل در 
سمنان زندگی می کردیم. اما روزهای تلخ و وحشتناک ما از 
زمانی آغاز شد که اعتیاد به مواد افیونی دامان برادر بزرگم 
را گرفت. رفیق بازی ها و خلافکاری های او به حدی رسید 
که دیگر در محل زندگی مان هیچ آبرو و اعتباری نداشتیم. 
حتی اهالی محل به من که دختر کوچکی بودم اشاره می 
کردند و می گفتند »فلانی برادر همین دختر است« من هم 
با آن که خردسال بودم اما از شدت شرم و کنایه های دیگران 
خودم را در خانه حبس می کردم. برادرم همواره تا سپیده دم 
با دوستانش به مصرف مواد مخدر می پرداخت و تا بعدازظهر 
هم می خوابید. او برای تامین پول خرید مواد مخدرش پدر 
و مادرم را هم کتک می زد، لوازم منزل را می شکست و با 
ایجاد سروصدا در کوچه آبروریزی می کرد تا پدرم مجبور 
شود پولی به او بدهد. این وضعیت تا جایی ادامه یافت که 
دیگر نتوانستیم در آن محله زندگی کنیم و به ناچار از حدود 
دو سال قبل به مشهد مهاجرت کردیم. اوایل برادرم آشنایی، 
نداشت و در خانه موادش را مصرف می کرد اما آرام آرام با 
رفتن به پارک ملت رفقای مانند خودش را دوباره پیدا کرد 
و باز روزگار تلخ ما همچنان ادامه یافت. او حتی به من که 
دختری آرام و بی سروصدا بودم نیز رحم نمی کرد و با کتک 
زدن من پدر و مادرم را تحت فشار قرار می داد تا هزینه های 
خرید مواد مخدر صنعتی را از آن ها بگیرد. پدرم چند بار او را 
در مراکز ترک اعتیاد بستری کرد شاید به زندگی بازگردد و 
این مواد خانمان سوز را کنار بگذارد اما او فقط ۲ یا 3 ساعت 
بعد از بازگشت از مرکز ترک اعتیاد دوبــاره نزد دوستان 
خلافکارش می رفت و باز هم به مصرف مواد ادامه می داد. 
او سال گذشته در فصل امتحانات آن قدر کتکم زد که دیگر 
نتوانستم در جلسه امتحانات شرکت کنم. او گاهی به بهانه 
این که غذای مورد علاقه اش را تهیه نکرده ام مرا به باد کتک 
می گیرد به طوری که مادرم نیز از ترس نمی تواند از من دفاع 
کند.  روزی داخل اتاق رفتم و به فردی که تلفنی برایم ایجاد 
مزاحمت می کرد با صدای بلند گفتم که مزاحم من نشود! 
برادرم که این جمله را شنید با همین بهانه ضربه ای با یک 
تکه آجر به گوشه سرم زد که داخل آشپزخانه بیهوش شدم و 
پس از آن اطراف چشمم کبود شد و صورتم نیز ورم کرد این 
درحالی است که پدرم در شهرستان کار می کند و مادرم نیز 
نمی تواند در مقابل برادرم بایستد . به همین دلیل از خانه 
فرار کرده ام و دیگر قصد بازگشت نزد خانواده ام را ندارم. 
شایان ذکر است پس از هماهنگی های لازم از سوی مشاور 
کلانتری و با دستور قضایی این دختر تحویل بهزیستی شد 

تا تحقیقات لازم در این باره صورت گیرد...
 ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 
خراسان رضوی

...ازمیان خبرها
 باند سارقان حرفه ای منازل 

با  كشف40 فقره سرقت متلاشی شد

توکلی -   در پی وقوع گزارش چندین فقره سرقت منزل در 
یکی از مناطق روستایی شهرستان زرند، موضوع به طور 
ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت. فرمانده انتظامی 
شهرستان زرند  در این باره گفت: در این زمینه ماموران 
پاسگاه "محمدآباد" و ماموران پلیس آگاهی با تلاش و 
پیگیری های شبانه روزی سه مظنون به سرقت را شناسایی 
و آن ها  را در چند عملیات ضربتی دستگیر کردند.به 
گزارش خبرنگارما، سرهنگ " میرزایی"افزود:  سارقان  
كه در قالب یك باند، در زمان خالی از سكنه بودن منازل 
مسكونی اقدام به سرقت می كردند تاكنون به 4۰ فقره 
سرقت منازل و احشام اعتراف کردند.  وی با اشاره به ارزش   
میلیارد ریالی اموال مسروقه، تصریح كرد: كشف این اموال 
مسروقه كه شامل لوازم صوتی و تصویری، تلفن  همراه ، 
لوازم خانگی، تابلو و ظروف مسی بود ، موجی از خوشحالی 

را برای مال باختگان به همراه داشت.

تیرخلاص دامدار، به پلنگ گرسنه!

پلنگ ماده جوانی که از گونه های رو به انقراض است، 
به علت گرسنگی در جنگل هــای ســوادکــوه شمالی در 

مازندران با شلیک دامدار سنتی کشته شد.
رئیس اداره حیات وحش محیط زیست مازندران گفت 
که یک قلاده پلنگ ماده جوان پس از گرفتار شدن در تله 
سیمی دامدار سنتی در سوادکوه با شلیک گلوله از پای 
درآمد. ربیعی در گفت و گو با ایرنا افزود که این پلنگ جوان 
پس از شکار یک راس گاو دامداران در سوادکوه شمالی 
که به صورت رها شده در جنگل های این منطقه نگهداری 
می شود ، در تله یکی از دامداران گرفتار و با تیر خلاص ، 
کشته شد.  به گفته وی، این دومین قلاده از حدود یکصد 
قلاده پلنگ جنگل های مازندران است که در کمتر از یک 
ماه گذشته با تله گذاری دامداران و کشاورزان مازنی تلف 
شد. رئیس اداره حیات وحش محیط زیست مازندران گفت 
که دامدار پلنگ کش در سوادکوه شمالی از سوی محیط 
بانان منطقه شناسایی شده است . ربیعی افزود : به زودی 
با تشکیل پرونده برای این دامدار در دستگاه قضایی برای 

برخورد با این متخلف راه های قانونی پیگیری می شود.

حادثه در قاب

حسین بردبار: چهار ماه پس از فاجعه سانچی، رئیس 
هیئت ایرانی رسیدگی به سانحه برخورد نفتکش سانچی 
با کشتی فله بر چینی کریستال نظر نهایی هیئت بین 
المللی بررسی کننده این حادثه را اعلام  کرد وبا بیان این 
که از نظر دیده بانی و تشخیص تصادف هر دوکشتی مقصر 
بوده اند؛ افزود: درباره علت اصلی سانحه  با طرف چینی 
اختلاف نظر وجود دارد و طرف ایرانی)شامل ایران،پاناما 
و بنگلادش ( معتقد است که علت اصلی این حادثه که اگر 
اتفاق نمی افتاد، منجر به این سانحه نیز نمی شد، تغییر 
مسیر کشتی کریستال حدود ۱5 دقیقه قبل از وقوع حادثه 
بوده است. وی در عین حال  توضیحی نداد که این اختلاف 
نظر چه سرنوشتی پیدا خواهد کرد و آیا قرار است نهاد یا 

سازمان بین المللی  در این خصوص داوری کند یا خیر.
به گــزارش خراسان ، نــادر پسنده  رئیس هیئت ایرانی 
نتایج  تشریح  نشست  در  سانچی  سانحه  به  رسیدگی 
رسیدگی به  این سانحه گفت: با بررسی تمام مکالمات 
موجود در دو جعبه سیاه مربوط به هردو کشتی مشخص 
است که عوامل کشتی فله بر کریستال تا ۲ دقیقه قبل از 
وقوع سانحه متوجه خطر نشده بودند و با توجه به این که 
کشورهای ذی نفع در کمیته بررسی این سانحه به یک 
توافق کامل نرسیده اند، لذا دو نظریه در این خصوص ارائه 
شده است. به گفته وی، تغییر مسیر برای کشتی سانچی 
که ابعاد ۲۷5 متر طول در 5۰ متر عرض دارد حدود ۱۰ 
تا ۱5 دقیقه طول می کشد و برای فله بر کریستال نیز که 
۲35 متر طول دارد حدود ۱۰ دقیقه زمان لازم است اما 
3 دقیقه قبل از وقوع حادثه تازه شیفت ناوبری در کشتی 
کریستال عوض می شود و تا آن زمان هنوز افسرسوم و دیده 
بان کشتی کریستال که تازه مسئولیت را برعهده گرفته 
بودند متوجه خطر تصادف نشده اند.با این حال افسر 
سوم کشتی سانچی نیز که پیشتر متوجه وقوع تصادف 
شده بود نیز می گوید که اگر من اقدامی کنم وضعیت بدتر 
خواهد شد و آن ها کشتی های کوچک تری هستند و باید 

اقدام کنند.
وی افزود: نظریه ای که ایران، پاناما و بنگلادش روی آن 
تاکید کردند، این است  که تغییر مسیر کشتی کریستال 
چینی به سمت راست که در ۱5 دقیقه قبل از سانحه آغاز 
شده بود، علت اصلی حادثه است و اگر این تغییر مسیر 

صورت نمی گرفت، تصادفی رخ نمی داد.
مدیر کل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی در ادامه 
با اشــاره به نظریه کشور چین و هنگ کنگ اظهار کرد: 

نمایندگان این دو کشورمعتقد 
بودند که این سانحه در آب های 
آزاد در شرایط دید مطلوب بین 
تانکر سانچی و کشتی کریستال 
رخ داده و مطابق با قانون ۱5 
کــنــوانــســیــون جــلــوگــیــری از 
تصادف در دریا، این دو کشتی 
در مسیر تقاطع قرار داشتند و 
تانکر سانچی به عنوان کشتی 
راه دهنده باید از مسیر کشتی 

کریستال خارج می شد و عامل اصلی آن خطای انسانی 
است.

مدیر کل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی یادآورشد: 
افسران و دیده بان های کشتی کریستال تا زمان تصادف، 
متوجه وجود خطر تصادف با سانچی نشدند ضمن آن 
که هر دو کشتی متوجه تغییرات شرایط ناوبری یکدیگر 

نشده بودند.

افسر ناوبر کریستال متوجه هشدار سانچی نشده بود	 
رئیس ایرانی بررسی سانحه نفتکش سانچی با یادآوری 
این که افسر ناوبر کریستال متوجه هشدار کشتی سانچی 
نشده بــود، گفت: تحویل مسئولیت ناوبری در کشتی 
کریستال ظرف 3 دقیقه قبل از حادثه انجام شده که این امر 

سبب شده است اطلاعات کافی 
به افسر این کشتی داده نشود و 
چشمان وی نیز آمادگی لازم را 
برای درک مسئله نداشته باشد.
این  مقابل  در  وی،  گفته  ــه  ب
نظریه نمایندگان ایران و پاناما، 
نمایندگان چین و هنگ کنگ 
ناوبر  افسر  که  هستند  معتقد 
سانچی انتظار داشته که کشتی 
هــای کوچک از مسیر کشتی 
سانچی خارج شوند حتی اگر حق تقدم با آن ها باشد و 
تصور می کرده که سانچی یک کشتی ماهیگیری کوچک 
است.پسنده بیان کرد: با این که در سانچی دیده بان خطر 
تصادف را به افسر ناوبر اعلام می کند اما این افسر اقدام 
مناسبی برای جلوگیری از تصادف به عمل نمی آورد و 
مطابق ماده ۱۷ قانون جلوگیری از تصادم در دریا، کشتی 
کریستال نیز اقدام مناسبی برای جلوگیری از تصادم به 

عمل نیاورده است.

خطای انسانی عامل بروز سانحه 	 
در ادامه این نشست، هادی حق شناس عضو هیئت مدیره 
سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد: متاسفانه خطای 
انسانی باعث بروز این سانحه دردناک در آب های دریای 

چین شد. معاون امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی 
تاکید کرد: کمیته رسیدگی به سانحه دو کشتی کریستال 
فله بر چینی و نفتکش سانچی به دنبال شناخت مقصر نبود 
بلکه ما به دنبال علل وقوع این حادثه بزرگ دریایی بودیم. 
چینی ها اعلام کردند که باید در دریا حق تقدم و تاخر 
رعایت می شد که نفتکش سانچی آن را رعایت نکرده 
است در حالی که نمایندگان ما در این کمیته به این نتیجه 
رسیدند که تغییر مسیر کشتی کریستال ۱5 دقیقه قبل از 

بروز این حادثه باعث این تصادف در دریا شده است.
 محمد راستاد، رئیس سازمان بنادر و دریانوردی نیز دراین 
نشست با اشاره به بررسی جعبه سیاه هر دو کشتی توسط 
هیئتی از پنج کشور ذی نفع دراین حادثه شامل ایران، 
چین، بنگلادش، پاناما و هنگ کنگ گفت:هردو کشتی 
از نظر خطای انسانی دراین حادثه مقصر هستند و قصور 

داشته اند.
وی درپاسخ به خراسان درباره این که چرا درباره نجات 
3۰ تن از خدمه این کشتی درگزارشی که دراین نشست 
ارائه شد، مطلبی نیامده است گفت: این گزارش از سوی 
هیئت بررسی کننده از طرف کشورهای ذی نفع برای 
بررسی علل وقوع حادثه بوده و موارد مرتبط با بعد از حادثه 
ازجمله مسئله نجات خدمه نیز در قالب توصیه هایی در 

گزارش آمده است.
 محمد راستاد افزود: کمیته رسیدگی به این سانحه تمام 
نظرات خود را به سازمان بین المللی دریانوردی ارسال 
کرده است تا در قوانین جدید صنعت حمل و نقل دریایی 
جهان استفاده شود تا ما شاهد بروز چنین حوادثی در 

آب های جهان نباشیم.

ــق حقوقی    	  ــری ــارت از ط ــس ــوع دریـــافـــت خ ــوض   م
پیگیری می شود 

شهرام فرحبد، سرپرست مدیریت بازرگانی شرکت ملی 
ــن نشست دربــاره خسارت هــای وارد  نفتکش نیز درای
شده در اثر این سانحه گفت:ارزش کشتی خسارت دیده 
سانچی 3۰ میلیون دلار بوده است و این غیر از هزینه های 
مربوط به آلودگی ، لاشه برداری و دفع خطر است که باید 
انجام شود و البته هزینه غرامت کارکنان و خدمه کشتی نیز 
جداگانه محاسبه می شود.به گفته وی، موضوع دریافت 
خسارت از طریق حقوقی پیگیری می شود ولی پیش از 
هرچیز باید میزان مقصر بودن هریک از طرف هایی که این 

حادثه را به وجود آوردند، مشخص شود.

قاب بارش تگرگ در اردبیل

با دستگیری متهم لو رفت 
کلاهبرداری جوینده قلابی گنج 

در فضای مجازی

فردی که اقدام به فروش سکه های تقلبی درفضای مجازی 
کرده بود، از سوی مأموران پلیس پایتخت دستگیر شد. 

به گزارش ایسنا، چندی پیش مأموران پلیس پیشگیری 
تهران بزرگ با شکایت فردی متوجه شدند که مردی با 
ایجاد کانالی در فضای مجازی و نیز ایجاد پروفایل در یکی 
از شبکه های اجتماعی خود را جوینده گنج معرفی و اقدام 

به فروش سکه های طلا و عتیقه به شهروندان کرده است.
با کسب این اطلاعات، رسیدگی به موضوع در دستورکار 
قرارگرفته و مأموران از طریق مهندسی معکوس موفق به 
شناسایی این فرد شده و با اخذ مجوز از مقام قضایی این فرد 
را دریکی از محلات تهران دستگیر و به مقر انتظامی منتقل 
کرده اند. در بازرسی از این فرد ماموران بیش از 3۰ سکه 
تقلبی را که شباهت بسیار زیادی با نمونه های اصل داشت، 
کشف و ضبط کردند. متهم نیز تحت بازجویی قرارگرفته و 
مشخص شد که این فرد اقدام به انتشار فیلم های ساختگی 
از خود در فضای مجازی کرده و در این فیلم ها با معرفی خود 
به عنوان جوینده گنج و سکه های قدیمی مدعی می شد 
که دقایقی پیش چندین سکه را از زیرخاک کشف کرده و 
حاضر است آن ها را  زیرقیمت، به مخاطبان شبکه های 

اجتماعی اش بفروشد.

 نزاع براثر اختلافات ملکی
18 زخمی برجا گذاشت

توکلی- نزاع  ودرگیری براثر اختلافات ملکی در 
زرند کرمان ۱8 زخمی برجا گذاشت.

ــان عمومی وانــقــلاب شهرستان زرنـــد از  ــت دادس
بازداشت شش نفر از عاملان اصلی نزاع عصر  جمعه 
که در روستای سنگ سیریز از توابع بخش یزدان آباد 
این شهرستان رخ داد خبر داد وگفت:دستور جلب 

دیگر متهمان نیز صادر شده است.
به گــزارش خبرنگارما، قاضی سید مهدی قویدل 
در تشریح جزئیات این حادثه اظهار کــرد:  ساعت 
۱8عصر جمعه  ۱4اردیبهشت امسال،  تعدادی 
از اعضای یک خانواده واهالی منطقه  در روستای 
سنگ سیریز به دلیل  اختلافات ملکی  وآب با یکدیگر 

درگیر می شوند. 
ــرد:در ایــن  زمینه   ایــن مقام قضایی خاطرنشان ک
۱8نفر بر اثر سلاح گرم )اسلحه شکاری( و سلاح 
سرد زخمی  شدند که ۱5نفر به صورت سرپایی در 
محل مــداوا   وسه نفرهم  جهت اقدامات درمانی به 
بیمارستان امام علی )ع(زرند منتقل شدند، که حال 

عمومی آن ها مساعد گزارش شده است . 
وی در پایان اضافه کرد:در این زمینه  پرونده در شعبه 
سوم دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان 
زرند تشکیل شده است و تحقیقات تکمیلی در این 

باره همچنان ادامه دارد.

۷ زن خیابانی قربانی عامل قتل های سریالی در آمریکا 
جانی خطرناکی که زن های خیابانی را در آمریکا 
با انگیزه »پاکسازی جامعه« به قتل می رساند به 

کشتن ۷ زن اعتراف کرد. 
به گــزارش رکنا، درن ون که کهنه سرباز ارتش 
آمریکاست زن هایی را از محله گری ایندیانا که 
به مرکز فحشا و مواد مخدر معروف است، شکار 

می کرد. 
ون 4۷ ساله هفت نفر از این زن ها را که به منظور 
تن فروشی یا مصرف مــواد مخدر در محله گری 

جمع می شدند طی چند سال به قتل رسانده است. 
او طی تحقیقات پلیس درباره مرگ افریکا هاردی ۱9 
ساله دستگیر شد و خودش به قتل شش زن دیگر در 

همان حوالی اعتراف کرد. 
ون به پلیس گفته اســت که ایــن زن هــا "یــک اشتباه 
هستند" و آن ها را به دلیل عصبانیت از وجودشان  

 کشته است. او قبلا در سال ۲۰۱3 به جرم آزار یک 
روسپی دستگیر شده و برای چند ماه به زندان رفته 
بود. حکمی که به اعتقاد خودش ناعادلانه بوده است.

ــاه بسیار خونسرد بود به دلیل   درن ون که در دادگ
همکاری با پلیس به جای حکم اعدام با مجازات حبس 

ابد مواجه شد. 

پایه گذاری باند سرقت در پی رفاقت با تشابه اسمی
سجادپور- دو جوان که پس از آشنایی خیابانی به خاطر 
تشابه اسمی، باند سرقت اموال داخل خودروها را پایه 
ریزی کرده بودند، با تلاش ماموران کلانتری شهید 
هاشمی نژاد مشهد دستگیر شدند. فرمانده انتظامی 
مشهد روز گذشته با بیان این خبر به خراسان گفت: 
مرد 3۷ ساله ای به نام علی به طور اتفاقی در خیابان با 
جوان ۱8 ساله افغانی به نام ابراهیم در حالی آشنا شد 
که شباهت فامیلی هر دو نفر آنان به رفاقت و دوستی 

تبهکارانه گره خورد.
سرهنگ آقابیگی افــزود: هنوز مدت زیادی از رفاقت 
این دو نفر نگذشته بود که طراحی سرقت های شبانه را 
آغاز کردند. آنان ابتدا یک دستگاه وانت پیکان متعلق 
به پسرعموی مرد 3۷ ساله را برای اجرای نقشه های 
بعدی اقدامات مجرمانه خود در نظر گرفتند و بدین 
ترتیب ماجرای شبانه سرقت وانت کلید خورد. مقام 
ارشد انتظامی مشهد خاطرنشان کرد: دو جوان شبانه 

وارد کارگاه پسرعموی علی شدند و خودرو را در حالی 
سرقت کردند که سوئیچ روی وانت پیکان قرار داشت. 
وی تصریح کرد: متهمان همان شب به خیابان مطهری 
شمالی رفتند و در حال دستبرد به امــوال داخل یک 
ــورد ظن نیروهای گشت  پراید بودند که م دستگاه 

کلانتری شهید هاشمی نژاد مشهد قرار گرفتند.
سرهنگ آقابیگی اضافه کرد: دزدان وانت سوار که 
متوجه حضور نیروهای انتظامی شده بودند تلاش 

کردند از چنگ آن ها بگریزند اما سرعت عمل نیروهای 
گشتی امکان هرگونه عکس العملی را از آنان گرفت و دو 
متهم در حالی به دام افتادند که تحقیقات برای کشف 
دیگر جرایم احتمالی آنان ادامــه دارد. وی گفت: در 
همین حال مالک وانت پیکان نیز صبح روز بعد با تسلیم 
شکوائیه ای به پلیس از سرقت خودرو از داخل کارگاه 
خبر داد که متوجه شد یکی از بستگانش عامل اصلی 

دستبرد بوده است.


